

Canalizarea pluviala a
str.Frunze, sat.Bubuieci. N221/17
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Canalizarea pluviala Etapa II (Modificata)2-2-1

Valoarea de deviz 380 639,135 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,42	820,00 0,00	1 164,40 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,00	82,40 82,40	329,60 329,60
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	17,80	219,15 24,40	3 900,87 434,32
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,60	900,00 0,00	540,00 0,00
5	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 11 km	t	102,00	19,72 0,00	2 011,40 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,60	95,067 14,40	57,04 8,64
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren	m3	86,00	12,40 12,40	1 066,40 1 066,40

1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu				
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	86,00	30,50 30,00	2 623,00 2 580,00
Total Lucrari terasamente						11 692,71
		2. Conducte				
9	AcD10B	Montarea tuburilor ROPAFS pentru scurgere libera, din poliesteri armati cu fibre de sticla prin infasurare sau centrifugare, montate in pamint, la o adincimea de pina la 2 m, imbinare cu mufa si cep, Teava PIBX SN4 d300mm	m	50,00	333,287 52,00	16 664,363 2 600,00
10	AcD10C	Montarea tuburilor ROPAFS pentru scurgere libera, din poliesteri armati cu fibre de sticla prin infasurare sau centrifugare, montate in pamint, la o adincimea de pina la 2 m, imbinare cu mufa si cep, Teava PIBX SN4 d500mm	m	139,00	839,433 74,00	116 681,188 10 286,00
Total Conducte						133 345,551
		3. Receptoare de ploaie 4 buc				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	39,50	47,60 47,60	1 880,20 1 880,20
12	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3	1,64	352,598 71,195	578,26 116,76
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,60	12,40 12,40	193,44 193,44
14	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	15,60	30,50 30,00	475,80 468,00
15	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B7,5	m3	1,64	1 244,509 341,195	2 040,995 559,56
16	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B12,5	m3	8,20	1 278,841 341,20	10 486,495 2 797,84

1	2	3	4	5	6	7
17	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B25	m3	1,56	1 304,979 341,205	2 035,767 532,28
18	AcD20E	Confectionarea si montarea armaturilor pentru canale, executate prin exteriorul canalului, cu OB-37 confectionat pe santier	kg	420,20	16,729 2,40	7 029,598 1 008,48
19	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	86,40	71,575 48,00	6 184,073 4 147,20
20	AcE08B	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, Rama cu grile tip bloc	buc	44,00	1 137,167 88,00	50 035,332 3 872,00
21	AcD25A	Executarea tencuielilor sclivisite cu mortar de ciment M-100 T, prin interior la peretii canalelor cu sectiunea H de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m	m2	72,00	55,952 30,80	4 028,51 2 217,60
Total Receptoare de ploaie 4 buc						84 968,47
		4. Camine				
22	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,26	1 201,924 554,814	2 716,349 1 253,88
23	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton M200 pentru rigola - diferenta in norme si proiect (2.88-0.93=1.95mc)	m3	1,95	1 279,064 341,19	2 494,174 665,32
24	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Placi prefabricate pt. camine KIQ-10 (0,18 m3)	buc	3,00	319,50 0,00	958,50 0,00
25	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-3	buc	4,00	203,50 0,00	814,00 0,00
26	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine	buc	3,00	252,00 0,00	756,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		KIUII-10-1(0,10 m3)				
27	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	3,00	78,00 0,00	234,00 0,00
28		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor constituie (Imbinarea elementelor la seismicitate)	kg	57,12	25,78 7,60	1 472,558 434,12
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,058	703,034 257,931	40,776 14,96
30	Preturi furnizorul ui	Capac din fonta ductila C-250	buc	3,00	1 207,00 0,00	3 621,00 0,00
31	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,051	1 747,392 215,686	89,117 11,00
Total Camine						
						13 196,474
		5. Demolarea suprafetelor din beton-asfat 181.5m				
32	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	363,00	63,722 11,60	23 131,20 4 210,80
33	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	16,30	153,069 64,00	2 495,03 1 043,20
34	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,71	939,718 0,00	667,20 0,00
35	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,163	1 040,491 0,00	169,60 0,00
36	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	31,00	19,719 0,00	611,30 0,00
37	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,163	99,877	16,28

1	2	3	4	5	6	7
					15,215	2,48
Total Demolarea suprafetelor din beton-asfat 181.5m						27 090,61

Incluziv salariu

5 256,48

Прямые затраты	lei	270 293,815
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	9 615,168
Cheltuieli de transport	4,00 %	7 904,536
Total	100,00 +	287 813,519
Cheltuieli indirecte	7,00 %	20 146,947
Total	100,00 +	307 960,466
Beneficiul de deviz	3,00 %	9 238,813
Total	100,00 +	317 199,279
TVA	20,00 %	63 439,856

Total deviz:

380 639,135

Incluziv salariu

42 734,08

Intocmit

(Valedesign Cons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com.Bubuieci)

(funcția, semnătura)